
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-ЗАПАДНАЯ АКАДЕМИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ" 

192007, г. Санкт-Петербург, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВОЛКОВСКОЕ, 
УЛ ТАМБОВСКАЯ, Д. 8, ЛИТЕРА Б, ПОМЕЩ. 3-Н, тел. 8 800 550-76-27 

E-mail: help.adpo@adpo-edu.ru,  веб-сайт: https://adpo-edu.ru/  
 

ПРИКАЗ 
 
 

«30» августа 2024 г.                                                                                                              № 41/1/ОД 
 

 

Об утверждении информационных систем 
 

В связи с принятием Постановление Правительства РФ от 11 октября 2023 г. № 1678 
«Об утверждении Правил применения организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 
реализации образовательных программ» и в целях повышения эффективности и качества 
реализации образовательной деятельности с использованием электронного обучения и 
дистанционных технологий в АНО ДПО «Северо-Западная Академия дополнительного 
профессионального образования и профессионального обучения»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Применять электронное обучение и дистанционные образовательные 
технологии при реализации образовательных программ с учетом настоящего приказа.  

2. Использовать следующие информационные системы, включающие средства 
обучения и цифровой образовательный контент:  

- система дистанционного обучения «Академус», расположенная адресу 
https://sdo.adpo-edu.ru/; 

- официальный сайт, расположенный по адресу https://adpo-edu.ru/; 
- Электронная научно-образовательная библиотека «Современные 

образовательные технологии в социальной сфере»; 
- Электронная библиотечная система (ЭБС): «Университетская библиотека 

онлайн»; 
- CRM-система «Приёмка»; 
- Программное обеспечение «Электронный деканат». 

Использование иных информационных систем и средств обучения не допускается.  
3. Для оперативного информирования и быстрого обмена сообщениями, фото-, 

аудио-, видеоинформацией и иными файлами при реализации образовательных программ с 
применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий 
информацией с обучающимися, родителями (законными представителями) использовать 
следующие сервисы взаимодействия между участниками образовательного процесса: 

mailto:help.adpo@adpo-edu.ru
https://adpo-edu.ru/
https://sdo.adpo-edu.ru/
https://adpo-edu.ru/


- официальный сайт АНО ДПО «Северо-Западная Академия дополнительного 
профессионального образования и профессионального обучения», 
расположенный по адресу https://adpo-edu.ru/; 

- инструменты системы дистанционного обучения «Академус» (уведомления, 
чат, форум); 

- смс-сообщения; 
- обмен сообщениями с использованием электронной почты. 

Использование иных способов не допускается.  
4. Контроль за исполнением настоящего приказа беру на себя. 

 
Директор _____________ С.Г. Гладнева 

 

 

 
 

https://adpo-edu.ru/

		2025-02-10T16:59:05+0300
	АНО ДПО "СЕВЕРО-ЗАПАДНАЯ АКАДЕМИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ"




